2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 939-р

	О реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад поселка Сухореченский» путем присоединения к муниципальному  общеобразовательному учреждению «Рассветинская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением «О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Карталинского муниципального района и о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений», утвержденным решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 21.02.2006 года № 18,                                от 23.09.2021 года № 171-Н «О согласовании реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад поселка Сухореченский», заключением Комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Карталинского муниципального района, от 28.12.2021 года,
1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад поселка Сухореченский» путем присоединения к  муниципальному  общеобразовательному учреждению «Рассветинская средняя общеобразовательная школа».
2. Установить, что  муниципальное  общеобразовательное учреждение «Рассветинская средняя общеобразовательная школа» является правопреемником по всем правам и обязанностям муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад поселка Сухореченский».
3. Руководителям вышеназванных образовательных учреждений провести мероприятия и подготовить документы, необходимые для осуществления реорганизации образовательных учреждений.
4. Управлению образования Карталинского муниципального района (Крысова Т.С.):
1) определить образовательное учреждение, ответственное за публикацию в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, от имени всех участвующих в реорганизации образовательных учреждений, уведомления о реорганизации;
2)   утвердить передаточные акты реорганизуемых образовательных учреждений;
3) утвердить изменения, вносимые в устав   муниципального  общеобразовательного учреждения «Рассветинская средняя общеобразовательная школа».
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÐÀÑÏÎÐß

ÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2021 ãîäà ¹ 939

-

ð

Î ðåîðãàíèçàöèè

ì

óíèöèïàëüíîãî

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàòåëüíîãî

ó÷ðåæäåíèÿ

«Äåòñêèé ñàä ïîñåëêà

Ñóõîðå÷åíñêèé

» ïóòåì

ïðèñîåäèíåíèÿ

ê ì

óíèöèïàëüíîìó

îáùå

îáðàçîâàòåëüíîìó

ó÷ðåæäåíèþ

«Ðàññâåòèíñêàÿ ñðåäíÿÿ

îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ øêîëà

»

В соответствии со статьями 57

-

60 Гражданского кодекса Российской

Федерации,

П

оложением «О владении, пользовании и распоряжении

муниципальным имуществом Карталинского муниципального района и о

порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий

и учреждений»,

утвержденным

решением Собрания депутатов

Карталинс

кого

муниципального района

от 21.02.2006 года № 18,

от 23.09.2021 года № 171

-

Н «О

согласовании реорганизации

м

униципального

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад поселка

Сухореченский

», заключением Комиссии по

оценке последствий решения о

реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной

организации, расположенной на территории Карталинск

ого

муниципального

райо

на, от 28.12.

2021

года,

1. Реорганизовать м

униципальное дошкольное образовательное

учреждение

«Детск

ий сад поселка Сухореченский» путем присоединения к

м

униципальному

обще

образовательному учреждению

«Рассветинская

средняя общеобразовательная школа

»

.

2.

Установить, что

м

униципальное

общеобразовательное учреждение

«Рассветинская средняя общеобраз

овательная школа

»

является

правопреемником

по всем правам и обязанностям м

униципального

дошкольного образователь

ного учреждения «Детский сад поселка

Сухореченский

».

3.

Руководителям вышеназванных образовательных учреждений

провести мероприятия и

подготовит

ь документы, необходимые для

осуществления реорганизации образовательных учреждений.

4.

Управлению образования Карталинского муни

ципального района

(Крысова Т.С.

):

1)

определить образовательное учреждение, ответственное за

публикацию в средствах массов

ой информации, в которых

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических